
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Procedimiento: enajenación de patrimonio

Objeto: Enajenación de dos parcelas municipales para construir viviendas sujetas a un
régimen de protección pública

Trámite: Convocatoria de la mesa pública: alegaciones presentadas por POSCAM y
documentación aportada por la empresa que obtuvo la mayor puntuación total

PROVIDENCIA

En la sesión celebrada el 1 de febrero de 2023 se aprobó la puntuación total

obtenida por los licitadores que se presentaron al procedimiento de enajenación de

dos parcelas.

El mismo día 1 de febrero la empresa POSCAM GESTIÓN INMOBILIRIA, S.L., presentó

un escrito en el que solicita la exclusión de las ofertas presentadas por las empresas

GESURBE PROJECT, S.L., CERÁMICAS Y CONSTRUCCIONES ROCA, S.L. y DELTA URBAN

DESIGN, S.L. Dicho escrito fue trasladado a las empresas afectadas y se ha emitido

un informe técnico sobre su contenido.

Asimismo, se requirió a la empresa GESURBE PROJECT, S.L. para que constituyese la

garantía establecida en los pliegos y presentase la documentación relativa a su

capacidad jurídica y a la solvencia económica y técnica. La citada empresa

aportó la documentación solicitada.

Procede resolver la petición presentada por la empresa POSCAM y, asimismo,

examinar la documentación presentada para formular la propuesta de

adjudicación.

Por lo expuesto, en ejercicio de las competencias otorgadas a la Presidencia de la

mesa,

RESUELVO

PRIMERO.- Convocar una sesión de la mesa de calificación y valoración de las

ofertas presentadas en el procedimiento de enajenación de dos parcelas para la

construcción de viviendas sujetas a un régimen de protección pública para el

próximo viernes, día 24 de marzo de 2023, a las 14:00 horas, en la sala de

conferencias de la Casa Consistorial.

SEGUNDO.- Esta convocatoria se hará pública el portal de transparencia del

Ayuntamiento y en tablón de anuncios de la Casa Consistorial.

TERCERO.- El acto administrativo que contiene esta providencia es un acto de

trámite no cualificado, contra el que no cabe interponer recurso, dejando a salvo el

PAC_Documento solicitado (con firma): CONVOCATORIA MESA
PÚBLICAPROPUESTA DE ADJUDICACIÓN

Código para validación: JGSTH-9R1KT-POM4P
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- ALCALDE-PRESIDENTE del Ayuntamiento de Villaviciosa de Odon. Firmado 21/03/2023 13:46

FIRMADO
21/03/2023 13:46

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 8
57

08
7 

JG
S

T
H

-9
R

1K
T

-P
O

M
4P

 8
95

40
45

0E
86

0E
5B

E
0D

2F
06

F
7C

13
48

19
C

91
F

7D
A

C
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

vi
lla

vi
ci

os
ad

eo
do

n.
es

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
5&

id
io

m
a=

1&
op

c_
id

=
10

02
7&

op
c_

id
=

10
02

7



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

2/2

derecho de los interesados a manifestar su oposición a este acto de trámite, para su

consideración en la resolución que ponga fin al procedimiento.

Villaviciosa de Odón, en la fecha que consta en la huella de firma digital

El Alcalde Presidente
(Firma digital)

Raúl Martín Galán

PAC_Documento solicitado (con firma): CONVOCATORIA MESA
PÚBLICAPROPUESTA DE ADJUDICACIÓN

Código para validación: JGSTH-9R1KT-POM4P
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- ALCALDE-PRESIDENTE del Ayuntamiento de Villaviciosa de Odon. Firmado 21/03/2023 13:46

FIRMADO
21/03/2023 13:46

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 8
57

08
7 

JG
S

T
H

-9
R

1K
T

-P
O

M
4P

 8
95

40
45

0E
86

0E
5B

E
0D

2F
06

F
7C

13
48

19
C

91
F

7D
A

C
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

vi
lla

vi
ci

os
ad

eo
do

n.
es

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
5&

id
io

m
a=

1&
op

c_
id

=
10

02
7&

op
c_

id
=

10
02

7




